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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy: wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Tyś jest ucieczką  

i moją radością 

Szczęśliwy człowiek, któremu 

odpuszczona została nieprawość, 

a jego grzech zapomniany. 

Szczęśliwy ten, któremu Pan nie 

poczytuje winy, 

a w jego duszy nie kryje się 

podstęp. 

Grzech wyznałem Tobie i nie 

ukryłem mej winy. 

Rzekłem: „Wyznaję mą 

nieprawość Panu”, 

a Ty darowałeś niegodziwość 

mego grzechu. 

Cieszcie się i weselcie w Panu, 

sprawiedliwi, 

radośnie śpiewajcie wszyscy 

prawego serca. 

 

 

 

 

 

 

VI Niedziela zwykła 

11 lutego A.D. 2024 
NR 6/2024 (1122) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O zbawienie śp Czesława. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Kpł 13, 1-2. 45-46) 

Tak powiedział Pan do Mojżesza i Aarona: „Jeżeli u kogoś 

na skórze ciała pojawi się nabrzmienie albo wysypka, albo 

biała plama, która na skórze jego ciała jest oznaką trądu, to 

przyprowadzą go do kapłana Aarona albo do jednego z 

jego synów kapłanów. Trędowaty, który podlega tej 

chorobie, będzie miał rozerwane szaty, włosy w nieładzie, 

brodę zasłoniętą i będzie wołać: „Nieczysty, nieczysty!”. 

Przez cały czas trwania tej choroby będzie nieczysty. 

Będzie mieszkał w odosobnieniu. Jego mieszkanie będzie 

poza obozem”. 

Drugie czytanie(1 Kor 10,31-11,1) 

Bracia: Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego 

czynicie, wszystko na chwałę Bożą czyńcie. Nie bądźcie 

zgorszeniem ani dla Żydów, ani dla Greków, ani dla 

Kościoła Bożego, podobnie jak ja, który się staram 

przypodobać wszystkim, nie szukając własnej korzyści, 

lecz dobra wielu, aby byli zbawieni. Bądźcie naśladowcami 

moimi, tak jak ja jestem naśladowcą Chrystusa. 

Ewangelia (Mk 1,40-45)  

Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadając 

na kolana, prosił Go: „Jeśli chcesz, możesz mnie 

oczyścić”. Zdjęty litością, wyciągnął rękę, dotknął go i 

rzekł do niego: „Chcę, bądź oczyszczony”. Natychmiast 

trąd go opuścił i został oczyszczony. Jezus surowo mu 

przykazał i zaraz go odprawił ze słowami: „Uważaj, 

nikomu nic nie mów, ale idź, pokaż się kapłanowi i złóż 

za swe oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na 

świadectwo dla nich”. Lecz on po wyjściu zaczął wiele 

opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, tak że Jezus nie 

mógł już jawnie wejść do miasta, lecz przebywał w 

miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd schodzili się do 

Niego.
 

ZA KAPŁANÓW I OJCZYZNĘ 
Jak co roku zapraszamy serdecznie do włączenia się we 

wspólną modlitwę w intencji kapłanów oraz o pokój.  

Każdego dnia, począwszy od Środy Popielcowej do 

Wielkiej Środy modlimy się wspólnie Koronką do 

Bożego Miłosierdzia oraz Modlitwą w intencji 

Ojczyzny za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli –

prosząc o wszelkie łaski dla kapłanów posługujących w 

naszej parafii, naszej diecezji, Zgromadzeniu 

Najświętszych Serc i w całym kościele oraz o 

błogosławieństwo dla Polski.  

Wspólna modlitwa jest realną formą zaangażowania w 

wielką sprawę – ocalenia naszej Ojczyzny od wojny, 

niewierności, grzechu…. Wspólna modlitwa jest realnym 

wsparciem dla kapłanów, którzy posługują w naszej 

drodze życia. 

Spotykamy się pod Krzyżem  u zbiegu ulic 

Cmentarnej i Batorego na Mokrym Dworze 

codziennie o 21:37 (w godzinie narodzin Jana Pawła II 

dla nieba).  

Pod Krzyżem Chrystusa jest miejsce dla każdego, zatem 

i dla Ciebie, czytającego te słowa. 

Spróbuj na te parę chwil odejść od śledzenia dzienników, 

informacji i przyjść pod Krzyż, i wspólnie modlić się za 

kapłanów i za Polskę. Przecież „Gdzie dwóch albo 

trzech gromadzi się w Moje imię, tam jestem pośród 

nich” (Mt 18,20) 

Przyjdź pod Krzyż, Pan Jezus będzie tu z nami! 

Jaka jest Twoja decyzja? … 
 

3 powody, dla których warto się 

troszczyć o Ojczyznę 
Św. Paweł napisał, że "nasza Ojczyzna jest w niebie" 

(por. Flp 3, 20). Nie oznacza to jednak, że mamy nie 

szanować tej ziemskiej. Wręcz przeciwnie. Jak 

czytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego, miłość 

Ojczyzny wynika z IV przykazania Bożego (zob. nr 

2199). 

W porządku miłości pierwsze miejsce zajmuje 

przykazanie miłości Boga, z którego wypływa drugie: 

kochaj bliźniego jak siebie samego. Tylko taka 

perspektywa pozwala nam spojrzeć na miłość 

Ojczyzny jako miłość do wspólnoty osób, w której się 

urodziliśmy i wychowaliśmy, a także odkrywaliśmy 

działanie Boga. 

1. Język narodowy 
W 1985 r. papież Jan Paweł II mówił podczas 

przemówienia do młodzieży o wielkiej roli języka 

narodowego i szacunku, którym należy go obdarzać: 

"Język tworzy wspólnotę, sprawia, że czujemy się 

związani z narodem, ludem lub plemieniem. 

Poprzez język uczestniczymy w tej wspólnocie". 

Choć oficjalnym językiem Kościoła jest łacina, to 

większość modlitw, także lektura słowa Bożego oraz 

nauka modlitwy odbywa się w językach narodowych, 

aby móc jeszcze lepiej poznawać Boga, słuchać Jego 

słowa i umacniać więzy wspólnoty wierzących. 

2. Wiedza historyczna 
Umiłowanie Ojczyzny wyraża się także w znajomości 

historii narodu. We wspólnocie Kościoła wspominamy 

wydarzenia z życia Chrystusa czy z historii Kościoła, 

które przypominają nam o wielkich dziełach Boga. 

Podobnie w chwilach ważnych dla Ojczyzny 

wierzący powinni w sposób szczególny pamiętać w 

modlitwie o swoim kraju, o tych, którzy zginęli w 

jego obronie czy też w walce o jego wolność. Trudne 

wydarzenia dają zawsze okazję do refleksji nad 

dzisiejszym stanem naszego kraju i rozwiązaniem 

ważkich problemów społecznych. Kościół przez wieki 

był miejscem, w którym szanowano i pielęgnowano 

pamięć o historii. Zainteresowanie wspólną historią 

jest konkretnym przejawem miłości Ojczyzny. 

3. Odpowiedzialność za dobro wspólne 
Wiara w Boga wyraża się także poprzez kulturę 

narodową. Dzięki wspólnocie ludzi wierzących, którzy 

tworzyli kulturę w perspektywie wiary, jesteśmy 

dzisiaj spadkobiercami ogromnego dziedzictwa, na 

które składa się wiele dzieł literatury, malarstwa czy 

zabytków architektury, będących nośnikami wiary i 

tożsamości narodowej. Miłość Ojczyzny wyraża się 



w odpowiedzialności za dobro wspólne. Kościół 

przypomina, że każdy wierzący obywatel jest 

zobowiązany do tego, aby w miarę swoich możliwości 

troszczył się o rozwój swojego kraju poprzez uczciwą 

pracę, a także prowadzenie działalności gospodarczej, 

społecznej czy wychowawczej w rodzinach i szkole. 

Miłość Ojczyzny nie jest tylko uczuciem, ale 

przejawia się w codziennych decyzjach, które dotyczą 

wykonywanej pracy, poszanowania dobra wspólnego, 

zachowywania tradycji narodowych i świętowania 

ważnych dni z historii Polski. Dowodem tej miłości 

jest także aktywna postawa obywatelska w trosce o 

prawo, które będzie respektować wartości 

chrześcijańskie, oraz modlitwa za rodaków; modlitwa, 

która otwiera na postawę ewangelicznego oddawania 

życia za drugiego w codzienności poprzez 

wyzbywanie się egoizmu. 
Ks. Łukasz Wiśniewski MIC 

[https://deon.pl/po-godzinach/historia/3-powody-dla-ktorych-warto-sie-

troszczyc-o-ojczyzne,366808] 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 VI NIEDZIELA  zwykła - 11.02.2024 r. 
1. Dziś w niedzielę po Mszy Świętej o godz. 12.00, 

odbędzie się spotkanie Dzieci Komunijnych wraz 

z Rodzicami. 

2. W dzisiejszą niedzielę zbiórka do puszek na remont 

wnętrza naszego kościoła. 

3. Dziś przypada Światowy Dzień Małżeństw. 

Pamiętajmy o modlitwie za małżeństwa i rodziny. 

Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich na każdej Mszy 

Świętej. 

4. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu przypada w 

dniach od 11 do 17 lutego, pod hasłem „Trzeźwość 

polską racją stanu". 
5. DZIEŃ CHORYCH w Archidiecezji Wrocławskiej 

obchodzimy w poniedziałek 12 lutego 2024 r. Święto 

Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami 

Światowego Dnia Chorego. Mamy więc szczególną 

okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji i 

czynnego działania wobec cierpiących i chorych. W 

naszym kościele Mszę Świętą ze specjalnym 

nabożeństwem dla chorych będziemy sprawowali o 

godz. 08.00 i 18.00. 

6. Spotkanie młodzieży, która przygotowuje się do 

przyjęcia Sakramentu Bierzmowania odbędzie się: I 

Rok Formacji we wtorek klasy VII a/b i w środę 

(pozostali kandydaci I Roku) o godz. 19.00; Rok II 

Formacji w czwartek o godz. 19.00. 

7. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w środę o godz. 17.30. 

8. 14 lutego przypada środa popielcowa. Msze Święte 

tego dnia w naszym kościele o godz.: 08.00, 12.00, 

18.00 i 19.30 oraz o godz. 16.00 w Trestnie. Zbiórka 

do puszek na pomoc Ofiarom Wojny na Ukrainie. 

9. W Popielec obowiązuje post ścisły, polegający na 

wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu 

jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki 

należy ograniczyć co do ilości. Post obowiązuje 

wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. 

Pozostałych wiernych zachęcamy także do czynnego 

włączenia się w ten wielki akt pokutny, na miarę ich 

możliwości. Przypominam, że wszystkich od 14. roku 

życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. Przypominam też, że Wielki Post jest tzw. 

czasem zakazanym dla wesel, zabaw i dyskotek. 

10. W okresie Wielkiego Postu zapraszamy na 

nabożeństwa pasyjne: Droga Krzyżowa w piątki dla 

dzieci o godz. 17.30, a dla dorosłych po Mszy Świętej 

wieczornej. W Trestnie o godz. 16.00. Gorzkie Żale 

z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.15, a w 

Trestnie o godz. 15.15. 

11. Spotkanie Wspólnoty Małżeństw KANA w 

sobotę o godz. 15.00. 

12. Za tydzień w niedzielę rozpoczynamy 

Rekolekcje Wielkopostne, które będzie nam głosił 

franciszkanin o. Damian Basarab OFMConv z 

Kołobrzegu. Szczegółowy program rekolekcji jest 

wywieszony w gablocie, w Głosie Serc i na stronie 

parafialnej.  

13. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego 

tygodnia życzymy postępów w rozumieniu tajemnicy 

Chrystusa oraz doświadczenia bliskości Pana i mocy 

Jego słowa w codziennym życiu. 

14. Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Daniele 

Fus z ul. Opolskiej, której pogrzeb odbędzie się w 

poniedziałek o godz. 12.00. Wieczny odpoczynek… 

 

W tym tygodniu patronuje nam: 

 14 lutego – św. św. Cyryl i Metody, Apostołowie 

Słowian, których również śmiało możemy traktować 

jako ojców tamtejszej kultury i piśmiennictwa. 

 14 lutego – św. Walenty, patron zakochanych. 
  

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  

Sercanie Biali 
 

INTENCJE MSZALNE 11-18.02.2024 r. 
VI NIEDZIELA ZWYKŁA 11.02  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – +Benedykta Szarwaryna – 1 rocz. śm., oraz 

++z rodz. Szarwaryn i Przybylskich 

10.30 – Z okazji 53 rocz. ur. Dominika oraz 20 rocz. 

ur. Karola w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z 

prośbą o dalsze bł. Boże oraz opiekę MB dla całej 

Rodziny 

10.30 – Z okazji 1 rocz. ur. Stefana Stopińskiego w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o bł. Boże 

12.00 – ++Bernardę (k), Romana (m) Szklarskich, 

Kazimierza (m) Wojciechowskiego oraz ++z rodz. 

12.00 – Z okazji 4 rocz. ur. Kingi w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże 

Trestno 16.00 – +Teresę Lubieniec (od rodz. z 

Oleśnicy) 

18.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 



PONIEDZIAŁEK 12.02  

08.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

12.00 – Pogrzeb: śp. Daniela (k) Fus l. 96 

18.00 – +Zbigniewa Sosnę – 30 dzień po pogrzebie 

WTOREK 13.02  

08.00 – +Józefa (m) Kargę – 30 dzień po pogrzebie 

18.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

ŚRODA 14.02 POPIELEC 

08.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos  

12.00 –  

Trestno 16.00 – 

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – ++Dziadków z rodz. Jaworowiczów, 

Skorubskich, Woldańskich 

19.30 –   

CZWARTEK 15.02  

08.00 – +Czesławę Wilczyńską – 30 dzień po 

pogrzebie 

18.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

PIĄTEK 16.02  

08.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

18.00 – +Leszka Kuliga (od Pracowników LO nr 1 we 

Wrocławiu) 

18.00 – O łaskę zdrowia dla Tomka 

SOBOTA 17.02  

08.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

DPS 10.00 –  

12.00 – Chrzest  

18.00 – Z okazji 32 rocz. ur. Grzegorza i 91 rocz. ur. 

Antoniego Sernala w podziękowaniu za Dar Życia z 

prośbą o dalsze bł. Boże, opiekę MB i o łaskę zdrowia 

18.00 – ++Mieczysławę (k), Alojzego, Kazimierę 

Aksaków  

18.00 – ++z rodz. Hetmańskich: Irenę – 3 rocz. śm., 

Tadeusza, Annę, Ignacego, Leona oraz ++z rodz. 

Hagiel: Krystynę, Zdzisława (m), oraz +Wandę 

Ciesielską    

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 18.02  

07.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

09.00 – ++Antoninę, Teofila, Jana 

10.30 – Z okazji 75 rocz. ur. Krystyny i Stanisława (m) 

w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże, opiekę MB i o łaskę zdrowia dla całej 

Rodziny 

12.00 – Z okazji 1 rocz. ślubu Agnieszki i Krzysztofa 

w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże i opiekę MB 

12.00 – W int. Bernarda w dniu Chrztu Świętego z 

prośbą o potrzebne łaski dla niego i jego Rodziców 

Trestno 16.00 – +Teresę Lubieniec (od Wspólnoty 

Żywego Różańca i od Mieszkańców Trestna) 

18.00 – Za Parafian 
 

 

 

 

 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 17 – 21.02.2024  
Parafia pw. NMP Wspomożycielki Wiernych we 

Wrocławiu 
 

Sobota, 17.02.2024 r. 

18.00 – Msza Święta z nauką ogólną  

Niedziela, 18.02.2024 r.  

06.40 – Godzinki  

07.00; 09.00; 12.00 – Msze Święta z nauką ogólną  

10.30 – Msza Święta z nauką dla dzieci  

15.15 – Gorzkie Żale z nauką pasyjną w Trestnie 

16.00 – Msza Święta z nauką ogólną w Trestnie  

17.15 – Gorzkie Żale z nauką pasyjną  

18.00 – Msze Święta z nauką ogólną 

20.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

21.00 – Apel Jasnogórski  

Poniedziałek, 19.02.2024 r.   

08.00 – 08.45 – Nauka Rekolekcyjna w kościele 

SP 99 – Klasy V-VIII  

10.00 – 10.45 – Nauka Rekolekcyjna w kościele 

SP 99 – Klasy I-IV 

12.00 – Msza Święta z nauką ogólną 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

18.00 – Msza Święta z nauką ogólną  

19.30 – Spotkanie dla młodzieży bierzmowanej 

20.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

21.00 – Apel Jasnogórski 

Wtorek, 20.02.2024 r.  

08.00 – 08.45 – Nauka Rekolekcyjna w kościele 

SP 99 – Klasy V-VIII  

10.00 – 10.45 – Nauka Rekolekcyjna w kościele 

SP 99 – Klasy I-IV 

12.00 – Msza Święta z nauką ogólną 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

18.00 – Msza Święta z nauką ogólną  

19.30 – Spotkanie dla młodzieży bierzmowanej 

20.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

21.00 – Apel Jasnogórski 

Środa, 21.02.2024 r.  

07.30 – 08.00 – Sakrament Pokuty i Pojednania  

08.00 – 09.00 – Msza Święta w kościele SP 99 – Klasy 

V-VIII (Sakrament Pokuty i Pojednania) 

10.00 – 11.00 – Msza Święta w kościele SP 99 – Klasy 

I-IV (Sakrament Pokuty i Pojednania) 

12.00 – Msza Święta z nauką ogólną 

17.00 – 18.00 – Sakrament Pokuty i Pojednania  

17.30 – Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy  

18.00 – Msza Święta z nauką ogólną 
 

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie 
Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i 

odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.  

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe: 

Utrzymanie parafii 

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 
Remont wnętrza kościoła parafialnego: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330 


